

平成19年2月2日

各 位

会 社 名 ミサワホームホールディングス株式会社  
代表者名 代表取締役 水 谷 和 生  
(コード番号 1722 東証・大証・名証第1部)  
問合せ先 執行役員 赤 松 哲 男  
(TEL.03-3345-1111)

### 平成18年3月期 第1四半期業績の概況（連結）の訂正について

当社は、平成18年12月18日に公表いたしました「業績に影響を与える事象の発生について」のとおり、過去5年間の連結決算を訂正いたしました。

なお、同様に、平成17年7月28日に公表いたしました「平成18年3月期 第1四半期業績の概況（連結）」を訂正いたしますのでお知らせいたします。

訂正前と訂正後をそれぞれ添付し、訂正箇所には\_\_\_\_\_を付して表示しております。

以 上

(訂正後)

# 平成 18年 3月期 第1四半期業績の概況(連結)

平成 19年 2月 2日

## 上場会社名 ミサワホームホールディングス株式会社

(URL <http://www.misawa.co.jp>)

(コード番号 : 1722 東証・大証・名証 第1部)

代表者	役職名	代表取締役
	氏名	水谷 和生
問合せ責任者	役職名	執行役員
	氏名	赤松 哲男

TEL (03) 3345 - 1111

### 1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

売上高の会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 無

### 2. 平成18年 3月期 第1四半期業績の概況(平成 17年 4月 1日 ~ 平成 17年 6月 30日)

#### (1)売上高

(注)金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	百万円	%
18年3月期 第1四半期	63,487	0.1
17年3月期 第1四半期	63,407	4.3
(参考) 17年3月期	389,595	

#### [売上高に関する補足説明]

第1四半期の売上高は中間期公表に対して32.6%の進捗率となっておりますが、これは主として当グループの主たる事業である住宅事業の季節変動要素(第2四半期・第4四半期に売上が集中)に起因するものであり、連結業績予想につきましては平成17年6月10日公表の予想数値に変更はありません。

#### (住宅事業の受注状況)

(注)金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	受注高		受注残高	
	百万円	%	百万円	%
18年3月期 第1四半期	91,594	0.5	162,771	4.7
17年3月期 第1四半期	92,019	4.5	170,766	23.6
(参考) 17年3月期	372,727		132,183	

#### (2)当該四半期において企業集団の財政状態及び経営成績に重要な影響を与えた事象

平成17年6月10日付の当社発表資料「株式会社産業再生機構及び関係金融機関との「債権者間の基本協定書」締結に関するお知らせ」のとおり、同日付で約1,333億円の金融支援(債権放棄 約1,133億円、債務の株式化 約200億円)を実施いただきました。

平成17年3月31日付の当社発表資料「第三者割当増資による資本提携、主要株主の異動および代表者の異動に関するお知らせ」および平成17年5月20日付の当社発表資料「主要株主の異動に関するお知らせ」のとおり、平成17年6月24日付で約258億円の第三者割当増資(普通株式)を実施いたしました。

### 3. 平成18年 3月期の連結業績予想(平成 17年 4月 1日 ~ 平成 18年 3月 31日)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円		百万円		百万円	
中間期	195,000	6,000	117,600			
通期	396,000	15,300	125,500			

上記の連結業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

## 平成 18年 3月期 第1四半期業績の概況(連結)

平成 17年 7月 28日

## 上場会社名 ミサワホームホールディングス株式会社

(URL <http://www.misawa.co.jp>)

(コード番号 : 1722 東証・大証・名証 第1部)

代表者	役職名	代表取締役	
	氏名	水谷 和生	
問合せ責任者	役職名	執行役員	
	氏名	赤松 哲男	TEL (03) 3345 - 1111

## 1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

売上高の会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 無

## 2. 平成18年 3月期 第1四半期業績の概況(平成 17年 4月 1日 ~ 平成 17年 6月 30日)

## (1)売上高

(注)金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	百万円	%
18年3月期 第1四半期	61,261	0.2
17年3月期 第1四半期	61,404	3.7
(参考) 17年3月期	390,044	

## [売上高に関する補足説明]

第1四半期の売上高は中間期公表に対して31.4%の進捗率となっておりますが、これは主として当グループの主たる事業である住宅事業の季節変動要素(第2四半期・第4四半期に売上が集中)に起因するものであり、連結業績予想につきましては平成17年6月10日公表の予想数値に変更はありません。

## (住宅事業の受注状況)

(注)金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	受注高		受注残高	
	百万円	%	百万円	%
18年3月期 第1四半期	91,594	0.5	161,494	4.9
17年3月期 第1四半期	92,019	4.5	169,735	23.2
(参考) 17年3月期	372,727		130,249	

## (2)当該四半期において企業集団の財政状態及び経営成績に重要な影響を与えた事象

平成17年6月10日付の当社発表資料「株式会社産業再生機構及び関係金融機関との「債権者間の基本協定書」締結に関するお知らせ」のとおり、同日付で約1,333億円の金融支援(債権放棄 約1,133億円、債務の株式化 約200億円)を実施いただきました。

平成17年3月31日付の当社発表資料「第三者割当増資による資本提携、主要株主の異動および代表者の異動に関するお知らせ」および平成17年5月20日付の当社発表資料「主要株主の異動に関するお知らせ」のとおり、平成17年6月24日付で約258億円の第三者割当増資(普通株式)を実施いたしました。

## 3. 平成18年 3月期の連結業績予想(平成 17年 4月 1日 ~ 平成 18年 3月 31日)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円		百万円		百万円	
中間期	195,000	6,000	117,600			
通期	396,000	15,300	125,500			

上記の連結業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。